INDICAÇÃO Nº 049/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado ao Senhor

Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento competente desta

Municipalidade, que promova estudos visando à possibilidade de realizar

melhorias no Teatro Municipal de Caieiras visando a acessibilidade para as

Pessoas com Deficiência ou mobilidade reduzida.

JUSTIFICATIVA: Tal medida tem como objetivo

melhorar o acesso às dependências do Teatro para as pessoas portadoras de

deficiência, em especial as com mobilidade reduzida ou impedida.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal, para que

este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de janeiro de 2023.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE